REQUERIMENTO Nº      DE 2013

(Da Sra. Liliam Sá)

Requeiro, nos termos regimentais,

que o depoimento do Senhor

Fernando Marinho de Mello, que foi

aprovado mediante o Requerimento

nº 153/13, seja acompanhado por

um Delegado de Polícia Federal.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a V. Exa. que o depoimento do Senhor

Fernando Marinho de Mello, que foi aprovado mediante o Requerimento nº 153/13,

seja acompanhado por um Delegado de Polícia Federal.

JUSTIFICAÇÃO:

É importante o acompanhamento por um Delegado de Polícia Federal do

depoimento do Senhor Fernando Marinho de Mello, tendo em vista a suspeita de que

os crimes supostamente praticados por ele tenham conexões com outros, de

competência da polícia federal.

Sala das Comissões, em  26 de novembro de 2013.

Deputada LILIAM SÁ